
Municipalidad^^ • • municipalidad

Calbuco k
APRUEBA CONTRATACIÓN DIRECTA
QUE INDICA

DECRETO ALCALDICIO Nro. i } - ;
CALBUCO,

V I S I O S Y T E N I E N D O P R E S E N T E :

ü 6 ENE 2014

1.- Las Solicitudes de Pedido N° 303 y 04, de Alcaldía, que requieren insumos para máquina de café
programable.

2.- Cotización de Soc. Comercial Nolichile Ltda.
3.- Que a la Soc. Comercial Nolichile Ltda., se le adquirió una máquina de café programable se procede al

Trato Directo, considerando la naturaleza de la negociación, debido a que cuenta con los insumos
necesarios que son compatibles con el modelo de máquina adquirida por el municipio.

4.- Decreto Exento Nro. 12.834 de 13/12/2013, que aprueba Presupuesto Municipal 2014 de la I.
Municipalidad de Calbuco.

5.- Articulo N° 8, letra g) de la Ley N° 19.886 y Art. 10, N° 7, letra g), del Reglamento de la Ley N° 19.886.
6.- Las facultades que me confiere la Ley Nro. 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus

modificaciones.

D E C R E T O :

1.- APRUEBASE la contratación directa conforme a los artículos mencionados en los Vistos, por el
suministro de insumos para máquina de café, al proveedor Sres. SOC. COMERCIAL NOLICHILE
LTDA, RUT N° 79.789.700-0, por el monto de $ 117.560 más IVA.

2.- IMPÚTESE el gasto al Presupuesto Municipal Vigente.

3.- PUBLIQUESE, la presente resolución en el sistema de información y contratación pública para los
efectos previstos en la Ley 19.886 y su Reglamento.

, PUBLIQUESE Y A^CIÍIVES

RDENAS GÓMEZ
Ide de Calbuco

LEÓN
Secfe

:RROEL VILLARROEL
tario Municipal

RCG/LVV//FVV/fvv
DISTRIBUCIÓN:
I.- Secretaría Municipal.
2.- Expediente Adquisición.
3.-Control.-
4 - Adquisiciones.



Rut:
Dirección :

Teléfono :

Fax ;

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ N°210

56-65-2460756-

56-65-2460756-

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Unidad de Compra : Municipalidad De Calbuco

Fecha Envió OC. : 06-01-201413:08:23

Estado : Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-70-SE14
SEÑOR (ES) soc COMERCIAL NOLIdlILt LIMKADA A Sr (a) . Moníca Sanios A Moníca Sanios A

DIRECCIÓN DOMINGO AKTEAGA Santiago Keqion Metropolitana de FONO : í i* )<2) 4812770
: 271 -MACUL Sanlingo

RUT : ?S 789 700-0 FAX : (í>6)(2) 4812773

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVÍO FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC .

Irsumos Maquina Cafe

FEÜbKICO bHRAZUKIZ NU210 Calbuoo Región de los Lagos

FbLJERICO ERRAZURIZ N'J210 C.ilbuco Región de tos Lagos

Despachar a Dirección de envió

30 días contra la recepción conforme de la factura

Fernando Vasqne/ Vtílasque/ 56 -6 b- 24607 56- adquisiciones@niünicipalidadcalhuco
c

Código Producto

31171706 Engranajes
cónicos

50131701 Lecheo
producios de
mantequilla

50161509 Productos de
edulcorantes o
a/úcares
naturales

h0161i.11 Chocolate o
sucedáneo de
chocolate

50201706 Café

50201707 Sustituios de
Café

52151504 "la/as o vasos
desecha bles
domésticos

Cantidad / Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
Unidad Comprador Proveedor Unitario

6 lindad Enijranaies de motor 410.00 0,00 0.00 2400

b Unidad Leche Verümg 500 grs 1850.00 0.00 000 9250

S Unidad Azúcar lansa x kq 700.00 0.00 0,00 3.500

5 Unidad Chocolate Vending x 50U 2 020.00 0.00 0,00 10 100
qrs.

5 Unidad Cafe Cruzeiro 500 grs 5100,00 0,00 0.00 25.500

ñ Unidad Capuchino Premium x 2 OhO.OO Ü.OO 0,00 14750
SOd grs.

2000 Unidad Vasos ríe pohpapel 6,5 26.00 0.00 0.00 b2.00ü
oz

Neto $ 117.560

Dcto. $ 0

Cargos $ 0

Subtotal $ 11? 560

19% IVA $ 22336

Total $ 139.896

Orden de Compra Reposición o oomplernen'.aciór ríe accesorios companhles con modelos ya adquiridos

Fuente Financiamento: 2206006-2201001003005

Observaciones:

ALCALDÍA
MAQUINA CAFE
S/P N" 303-04



.1 Fien,, l.u a ux-jir <:l ¡)rii)o Lüíivt nula 1.11 ül uurnuu y lurrri.i ¿M.i!)lüC«Jo rn I,T-, •>,

- AiíiluniM y puhlicilrii su-. ¡ j r í« ! ix - [ ( )sy süívi, u,<. ! ' r . ¡ ' < : les ;'iy,uii:.ri,os . (ÜIHIM,!
t-. ¡i- -i:, ln. ,i ins, rni.-sc ( ;¡i •.:! '('ysiro ')|-L iríl tii: ; ;nHr-il¡slris rli; la At ' . i im.slrn. ' ion


